O Órgão Especial, NA 17ª SESSÃO VIRTUAL ADMINISTRATIVA COM INÍCIO ÀS 15H DO DIA 8 DE OUTUBRO DE 2025 E
TÉRMINO ÀS 14H59MIN DO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2025 por votação unânime, referendou a Resolução, nos termos do voto
do Desembargador Relator.
RESOLUÇÃO-GP Nº 96, DE 17 DE JUNHO DE 2025.
Código de validação: 869262D145
RESOL-GP - 962025
( relativo ao Processo 429352025 )

Dispõe sobre a alteração da Resolução nº 42 de 10 de maio de 2024, que dispõe sobre a composição das Comissões Técnicas
Permanentes do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a aposentadoria do desembargador Vicente de Paula Gomes de Castro, membro titular da Comissão de
Concurso e Promoções de Servidores e Servidoras;
CONSIDERANDO a aposentadoria da desembargadora Maria das Graças de Castro Duarte Mendes, membra suplente da
Comissão de Concurso e Promoções de Servidores e Servidoras e titular da Comissão de Documentação, Revista, Jurisprudência
e Biblioteca; e
CONSIDERANDOa aposentadoria do desembargador Samuel Batista de Sousa, membro titular da Comissão de Ética,
RESOLVE, ad referendum do Órgão Especial:
Art. 1º Ficam alteradas a alínea “d” e a alínea “a” Suplentes do inciso IV, a alínea “e” do inciso V e a alínea “e” do inciso VII,
todas do artigo 1º da Resolução nº 42, de 10 de maio de 2024, que dispõe sobre a composição das Comissões Técnicas
Permanentes do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, que passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º (…)
IV - (...)
d) desembargador Raimundo Nonato Neris Ferreira;
…
Suplentes:
a) desembargador Nelson Ferreira Martins Filho;
...
V - (…)
e) desembargadora Márcia Cristina Coelho Chaves.
VII - (…)
e) desembargador Raimundo Nonato Neris Ferreira."(NR)
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência. Publique-se

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 17 de junho de 2025.

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/06/2025 13:04 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)
Informações de Publicação

Edição Disponibilização Publicação

111/2025 25/06/2025 às 15:16 26/06/2025

Informações de Publicação

193/2025 22/10/2025 às 00:00 23/10/2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 1 de 1